Тест по Основи на мерења и логички кола        2група   .......................................................................................

1. Што изучува импулсната електроника?
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Имајќи ги во вид употребените елементи кои се користат за изведба на колата за обликување на сигнали наведи каква е нивната поделба..

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3.Каква мора да биде промената на напонот на кондензаторот 
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   4. Нека е дадено  CR коло кое се побудува со Хевисајдова напонска побуда 
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 со амплитуда  +Vcc Напиши го аналитичкиот израз за одзивот на колото 
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, а потоа објасни што се означува со 
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5.Определи ја преносната карактеристика 
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 на ограничувачот на      две нивоа со една Зенер диода 
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 со референтен напон 
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= 5V која е паралелно поврзана на излезот .Предпостави дека диодата е идеална и објасни ја добиената преносна карактеристика на колото.Um=10v.

6. Нацртај принципиелна електрична шема на неинвертирачко засилувачко коло со идеален операциски засилувач и наведи ја ревенката за напонското засилување. Дали ваквото коло може да се користи како двостран ограничувач? Кој услов треба да биде исполнет? Каков треба да биде односот на отпорниците? Објасни го принципот на работа и нацртај ја преносната карактеристика 
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	поени
	оценка

	0-11
	недоволен

	12-19
	доволен

	20-27
	добар

	28-34
	мн.добар

	35-40
	одличен


Критериум за оценување:
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